2022 年 11 月 10 日

各 位

会 社 名 ＤＭ三井製糖ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 森本 卓
（コード番号 2109 東証プライム）

問合せ先 執 行 役 員 森 雅彦

（ TEL. 03-3663-6692)

2023 年３月期通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年 11 月 10 日開催の取締役会において、2022 年５月 16 日に公表いたしました 2023 年３月期

（2022 年４月１日～2023年３月 31 日）通期連結業績予想を修正することといたしましたので、下記の通りお知らせ

いたします。

記

１．2023 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2022 年４月１日～2023 年３月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）
百万円

161,700

百万円

3,800

百万円

3,700

百万円

2,100

円 銭

65.08

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 163,000 1,900 2,000 600 18.59

増  減  額 （ Ｂ － Ａ ） 1,300 △1,900 △1,700 △1,500 ―

増  減  率 （  ％  ） 0.8 △50.0 △45.9 △71.4 ―

（参考）前期連結実績

（2022 年３月期）
147,880 3,630 3,479 3,657 112.94

２．修正の理由

2023 年３月期通期連結業績予想につきましては、国内の新型コロナウイルス感染状況の収束が見通せない中、基本

的な感染防止対策の継続と社会経済活動との両立が進められ、また、新たな行動制限なしで社会経済活動の再開に取

り組む政府方針による人流増などを受け、販売量は、堅調に推移し回復の兆しが見えつつあります。また、出荷価格の

引き上げもあり、売上高は、前回発表の予想数値を確保できる見通しであります。

一方、営業利益、経常利益及び当期純利益は、海外粗糖相場の高騰・急激な円安の進行を受けた原料調達コストの大

幅増、エネルギー価格高騰による生産コスト上昇を吸収するため、出荷価格の引き上げ・安定操業などに努めたもの

の、前回発表の予想数値を下回る見込みであることから、当初の業績予想を修正しております。

（注）上記の業績予想につきましては、本資料の発表日現在において当社が入手可能な情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、実際の業績は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上